
        Государственное общеобразовательное казенное учреждение  

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 6  

 г. Иркутска» 

___________________________________________________ 
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, д. 14 

Тел.(3952) 38-65-80; 

Е-mail: school6cor@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 28  от 10.03.2025 г.                                                                     г. Иркутск 

Об  утверждении Правил приема  

в ГОКУ  СКШ № 6 г. Иркутска. 

 

                       На основании Федерального закона от 28.12.2024г. № 544-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

- приказа Минпросвещения РФ № 170 от 04.03.2025г. «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»;  приказа 

Минпросвещения России № 171 от 04.03.2025г. « О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом  Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458»; распоряжения 

министерства образования Иркутской области № 55-36-мр от 04.03.2025г. «О 

закреплении Государственных общеобразовательных организаций, 

подведомственных министерству образования Иркутской области, 

осуществляющих прием на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными 

mailto:school6cor@bk.ru


территориями Иркутской области», решения педагогического совета ОО, 

протокол № 4 от 10.03.2025 года, и Устава школы 

Приказываю: 

1. Утвердить Правила приема на обучение по адаптированным основным 

общеобразовательным программам образования в Государственное 

общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа № 6 г. Иркутска» (далее – Правила); 

2. Опубликовать Правилана сайте школы в срок до 01.04.2025г. – отв. 

Потехина Т.А.; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                              А.Т.Олохтонова 


		2025-04-02T11:35:35+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 6 Г. ИРКУТСКА"




